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selvfølgelig være fuldstændig klarhed over, 
hvordan situationen er omkring sikkerhed og 
ansvar. 

Den anden ting er, at vi i Enhedslisten med 
stor bekymring har fulgt den udvikling, der er 
på erhvervsskoleområdet, hvor man indfører 
halve uddannelser. Det vil altså sige, at man går 
fra en situation, hvor en normal uddannelse vil 
tage et sted mellem 31h og 4 år, til at tage delele- 
menter af uddannelsen ud og så lade den vare et 
sted mellem IV2 og 2 år. Jeg kan selvfølgelig godt 
frygte, at vi med det her forslag stiller elektriker- 
ne i samme situation som så mange andre, nem- 
lig at der bliver lavet en halv uddannelse, hvor 
man kan tage sig af de områder, der ligger inden 
for det her forslags rammer. 

Vi bryder os ikke om den udvikling, fordi vi 
ved, at det for en stor gruppe mennesker bety- 
der, at de kommer til at stå forrest, når der skal 
fyres på arbejdspladserne i nedgangstider, og 
derfor, ligger det os. altså meget på sinde at holde 
fast i, at en hel uddannelse er en hel uddannelse 
og ikke delelementer af en anden uddannelse. 

Jeg vil altså gerne have yderligere tid til -  og 
det får vi selvfølgelig frem til tredjebehandlin- 
gen -  at overveje og vurdere, hvilke konsekven- 
ser det her har i forhold til uddannelserne på på- 
gældende område. 

Men med de to bemærkninger vil jeg under 
udvalgsarbejdet vende tilbage til Enhedslistens 
endelige stilling til forslaget. 

Jann Sjursen (KD): 
Kristendemokraterne er meget positive over for 
dette forslag, som jo på mange måder ændrer på 
nogle ting, som kan virke sådan lidt goddag 
mand økseskaft for at sige det ligeud. Det gæl- 
der jo især dette, at håndværkere ikke hidtil 
bredt har kunnet lave de arbejder på el- og vvs- 
området, som forbrugere selv må gøre derhjem- 
me. 

Vi synes også, det er fint, at der kommer ad- 
ministrative lettelser for erhvervslivet ud af det- 
te forslag, som regeringen her har fremsat, så jeg 
kan tilsige partiets positive deltagelse i udvalgs- 
arbejdet og støtte det, når det kommer til ende- 
lig tredje behandling. 

Kl. 13.40 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil takke ordførerne for en positiv modtagel- 
se af forslaget. Jeg kan høre, at der sådan bliver 
sat en lille smule spørgsmålstegn ved, om det 

sikkerhedsmæssige nu er i orden. Men jeg synes 
jo selv, at ordførerne klart har tilkendegivet, at 
det jo kun er arbejder, som private i dag kan ud- 
føre uden autorisation, og som ikke indebærer 
en væsentlig sikkerhedsmæssig risiko. Og så 
kunne man jo nok også sige, at man vel kan for- 
vente, at en professionel håndværker kan udføre 
arbejdet mindst lige så godt som de private. 

Det er sådan, at vi da selvfølgelig er indstillet 
på at besvare alle spørgsmålene omkring sikker- 
hed, som ordførerne har lagt op til, og vi tilsiger 
forslaget en hurtig udvalgsbehandling. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
5: 
Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks 
ratifikation af overenskomst mellem Dan- 
mark, Estland, Finland, Island, Letland, Litau- 
en, Norge og Sverige om Den Nordiske Inve- 
steringsbank. 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 6/10 2004). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Hald Madsen (V): 
Her er grundlaget for en udvidelse af ejerskabs- 
lande i Den Nordiske Investeringsbank funda- 
mentet for, at vi hele tiden gradvis kan få de bal- 
tiske lande tættere på, tættere på i forhold til 
ikke bare det kulturelle og politiske, men en an- 
den vigtig del, nemlig handelsområdet, og der- 
for mener jeg, det er et godt initiativ. Man kan 
se, at der nu bliver ændringer i kapitalgrundla- 


